
De : Marie-France Lapierre <mflapierre@telus.net>

Objet : Fwd: garderie Les Petits Pionniers. S-V-P lire mon courriel

À : anitaberard@yahoo.ca

Cc : Hélène Rivest <helene_rivest@csf.bc.ca>, Robert Joncas <robert_joncas@csf.bc.ca>, Bertrand Dupain <bertrand_dupain@csf.bc.ca>,
Marc-André Ouellette <maouellette@csf.bc.ca>, Sylvain Allison <sylvain_allison@csf.bc.ca>, Nathalie Labrie <nathalie_labrie@csf.bc.ca>,
Sonia Thibeault <sonia_thibeault@csf.bc.ca>, Caroline Picard <caroline_picard@csf.bc.ca>, Gaetan Desrochers
<gaetan_desrochers@csf.bc.ca>, Luc Morin (t) <luc_morin@csf.bc.ca>, Roger Hebert <rhebert@csf.bc.ca>

Zimbra hrivest@csf.bc.ca

Fwd: garderie Les Petits Pionniers. S-V-P lire mon courriel

lun., 18 avr. 2016 17:25

J’accuse réception de votre lettre,

Merci et bonne journée

Marie-France

From: Anita Berard [mailto:anitaberard@yahoo.ca]
Sent: Monday, April 18, 2016 10:56 AM
To: Lapierre Marie-France (PAC)
Cc: Duy Tran Duc
Subject: garderie Les Petits Pionniers. S-V-P lire mon courriel

Madame Marie-France Lapierre

Présidente du Conseil d’Administration

Conseil Scolaire Francophone 

Bonjour Mme Marie-France Lapierre,
Nous comprenons que vous envisagez passer un programme préscolaire pour les 4 ans à l'École des Pionniers.  Cela nous préoccupe beaucoup. On est
franchement écurer de toujours nous battre pour garder Les Petits Pionniers à l’intérieur de L’École des Pionniers.
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Comme vous le savez il y’a présentement un group de parents de l’École des Pionniers qui ne s’entendent pas avec
Mélanie (la directrice de la garderie). Mais ce n’est pas une assez bonne excuse de continuellement trouvez des
tactiques pour fermer ou déplacer la garderie. Ma fille adore cette garderie et elle a encore quelques années avant
d’aller en marternelle.  Un déplacement ou fermeture aurais un impact sur elle émotionnellment.  Notre priorité comme
étant parents était toujours d’envoyer nos enfants dans une garderie francophone pour maintenir et enrichir le français. 
Mais ici dans les alentours de Vancouver il a pas beaucoup de garderie francophone.  Ce que nous aimons beaucoup de
Les Petits Pionniers est le fait que la garderie est à l’interieur de l’école.  Nos enfants grandit et bati dèjà des amitiés
fort qu’ils apporteront avec eu en pre-scolaire et à la maternelle.
Nous vous demandons de ne pas attribuer à l’École des Pionniers le programme pour les enfants de 4 ans jusqu'à ce que nous ayons des salles disponibles pour
offrir des soins de gardes de jour / préscolaire et un programme pour les enfants de 4 ans. Non seulement pour remédier au manque d'espace que nous avons à
notre école, mais aussi pour nous assurer que nous créons une communauté qui supporte and soutient toutes les familles francophones.
Merci de votre attention. 

Anita, Duy, Maéve et Matysse.  

Marie-France Lapierre
Conseillère scolaire, Région de la vallée du Fraser
Présidente du CA du CSF
Conseil scolaire francophone de la Colombie-Britannique
Tél: 604-825-2265
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